Masehi. Sehingga kita bisa langsung melihat awal bulan kamariyah

jatuh pada hari dan pasaran apa mulai tahun 1411 H – 1440 H.

Pada tahun 1438 H contohnya. 1 Muharam jatuh pada hari Ahad

Kliwon tanggal 02 Oktober 2016. Awal bulan Ramadan tahun

1438 H jatuh pada hari Jum’at Legi tanggal 26 Mei 2017. Dan 1

Syawal 1438 H jatuh pada hari Ahad Legi 25 Juni 2017.

Tabel hisab 3 dan 4 berisi sama yaitu tabel jadwal awalan

tiga puluh tahun hisaban kamariah mulai 2100 tahun Sebelum

Hijrah sampai tahun 2071 H. dalam tabel tersebut kita dapat

mengetahui jatuhnya awal siklus 30 Tahun dalam hari, pasaran